
1

Č. 4/2022

Slovo zastupitelů
Milí spoluobčané, chtěli bychom vám touto cestou poděkovat za důvěru, kterou jste v nás vložili při volbách do obecního 
zastupitelstva. Uvědomujeme si, že jsme kandidovali jako jediná kandidátka, věřte ale, že svůj mandát každý z nás bere od-
povědně. Jsme připraveni pokračovat v započaté práci a těšíme se na další projekty, které společně s vámi budeme v obci 
realizovat. Vaše zpětná vazba je pro nás cenná a proto budeme vděčni, když nám ji poskytnete.
Máme za sebou krásný rok plný kulturních a společenských akcí, jejichž realizace by nebyla možná bez podpory místních 
spolků, kterým patří obrovské poděkování. Těší nás také ochota a schopnost spolků navzájem spolupracovat. Bez nich si život 
na obci vůbec neumíme představit. 
Kromě příjemných chvil máme za sebou i vážnější okamžiky, u kterých jsou vždy po ruce a na pomoc místní hasiči. Ti se  
v letošním roce potýkali s rozsáhlým požárem v srdci naší obce, který hasili společně s dalšími jednotkami z okolí a celé 
místo po uhašení hlídali a zajišťovali. Za jejich neúnavnou práci jim patří obrovské poděkování.

SBĚRNÝ DVŮR NATURE (ul. Olomoucká): 
PO-PÁ 7:00-15:30, Sobotní provoz 10:00-12:00 hod.
do soboty 29. října, opět bude obnoven až na jaře.

OBECNÍ KNIHOVNA: čtvrtky od 13:00-18:00

POPLATKY ZA PSY: Roční sazba 1 pes za 60 Kč, každý další 120 Kč. 
U všech poplatků preferujeme platbu na účet: 1889171369/0800 
(do zprávy pro příjemce uveďte jméno, ulici, popisné číslo a účel platby). 

POPLATKY KOMUNÁLNÍ ODPAD (splatné k 
30. červnu): 480 Kč/osobu. Hradí občané s trvalým 
pobytem a majitelé nemovitostí v Držovicích.
Komunální odpad můžete také uhradit chy-
trým telefonem pomocí tohoto QR kódu:

Obecní úřad informuje
Úřední hodiny obecního úřadu:  
 pondělí a středa  8:00 - 12:00
   13:00 - 17:00    
Kontakty na obecní úřad: 
 telefon: 582 333 398 
 e-mail: podatelna@drzovice.cz 
 web: www.drzovice.cz
Bankovní spojení: 
 1889171369/0800
Starosta: Jaroslav Studený  
 - telefon: 602 709 327 
 - e-mail: obec@drzovice.cz 
Místostarostka: Františka Jana Kreplová  
 - telefon: 602 709 328 
 - e-mail: mistostarostka@drzovice.cz 

Složení nového zastupitelstva obce Držovice 
Starosta:   Jaroslav Studený
Místostarostka:  Františka Jana Kreplová
Zastupitelé:   Renata Čižmárová, Lubomír Hrazdil, Oldřich Kočí, Lucie Janovská Nejedlá, Marek Strouhal ml.

Finanční výbor:
Předseda:   Oldřich Kočí
Členové:   Lubomír Hrazdil, Zdeněk Vařecha

Kontrolní výbor:
Předsedkyně:   Renata Čižmárová
Členové:   Marek Strouhal, Petr Lipčík



2

– info o třídění odpadů, 
sběrný dvůr
V roce 2021 jsme ve spolupráci se společností EKO-KOM, 
a.s. zrecyklovali celkem 76,458 tun odpadu za nějž obec 
Držovice obdržela 268 864 Kč do svého rozpočtu. Třídě-
ním a následnou recyklací odpadu jste přispěli ke zlepšení 
životního prostředí a snížení uhlíkové stopy. Úspora, kte-
rou jsme společně dosáhli představuje: emise CO2 ekviva-
lent 79,966 tun, úspora energie 2 149 463 MJ. 

Investiční akce
Dokončené:
•  oprava cesty do háje 
•  nový povrch v uličce u hl. zastávky
•  celková rekonstrukce dopadových ploch pod dětskými 

prvky - hřiště ul. Gorkého
•  celková rekonstrukce obecního bytu v ulici Úzká
•  modernizace mateřské školky - rozšíření o jednu třídu, 

nové hrací prvky
•  druhá etapa - nová svodidla silnice směr Olšany
•  oprava zábradlí mostu přes dálnici

V realizaci:
•  aktualizace územního plánu
•  nákup nemovitosti v ul. SNP
•  studie parkovacích míst a chodníku v ul. Smržická
•  příprava projektu a následné vyřízení stavebního povo-

lení na vybudování nové základní školy v obci
•  podaná žádost o stavební povolení - dešťová kanalizace 

v ul. SNP, Gorkého, Pod školou, Na trávníku, včetně no-
vých chodníků a parkovacích stání v ulici SNP

•  rozšíření vánočního osvětlení do nových ulic 

Plánované:
•  fotovoltaika obecních budov
•  prodloužení osvětlení ulice Na Romži, U Hřbitova (po-

mocí slunečních kolektorů)
•  zateplení budovy mateřské školky včetně střešní fotovol-

taiky 
•  příprava projektu - sběrný dvůr v režii obce
•  rozšíření sportoviště 
•  rozšíření polopodzemních kontejnerů v obci
•  rekonstrukce vodovodního řádu v ulici SNP
•  vybudování místa pro přecházení v ulici Olomoucká 
•  příprava projektu rekonstrukce interiéru dům Olo-

moucká

V úterý 11. října proběhlo v obecním domě přivítání deseti nových občánků. K příjemné odpolední atmosféře přispělo 
vystoupení dětí z mateřské školky s hudebním doprovodem, za což patří dětem i učitelskému sboru poděkování. Dě-
tem a jejich rodičům přejeme hodně radosti a pevné zdraví do dalších let.

Podzimní vítání občánků



3

Co je nového v naší mateřince?
Asi největší novinkou, o kterou bychom se rádi podělili, je nově zařízená předškolní třída Sovička. Možná si uvědomujete 
stejně jako my, že se Obec neustále rozrůstá. Máme více dětí a tak bylo potřeba školku rozšířit o jednu třídu. Doufáme, že 
toto rozšíření bude dostačující. Ve spolupráci s Obcí jsme pořídili pro děti z nové třídy Sovička nábytek, vyvýšené patro se 
skluzavkou a horolezeckou stěnu. Dále klavír, ozvučovací techniku s mikrofony, notebook a do poznávacího koutku kvalitní 
mikroskop. Z projektu MAS (Místní organizační skupina obcí v okrese Prostějov, jejíž členem je i naše obec), jsme tak získali 
dotaci pro naši školku v částce 499 000,-Kč. 
Nezůstalo jen u vnitřních prostor. Aby venkovní plocha zahrady poskytovala tolika dětem náležité vyžití, vybudovali jsme 
nový hrací prostor před MŠ. Pořídili jsme nový zahradní prvek pro větší děti, 2 houpačky hnízda, pískoviště a zahradní do-
mek, kopec jsme vylepšili zabudováním dlouhé skluzavky pro všechny děti. Všech nových prvků si děti náležitě užívají. Obci 
patří velký dík.

Za MŠ,
Milena Zapletalová, ředitelka

 



4

TJ Sokol Držovice, z.s.
Malé poohlédnutí po letošní půlce sezóny. V letošním roce nám děti trochu povyrostly a tak máme mužstvo starších žáků. 
Nemáme tu možnost mít jedno družstvo stejného stáří, ale to nemění nic na tom, že děti jsou šikovné a dokážou se poprat  
i se staršími soupeři. Pod vedením pana Budaje a pana Procházky, kteří se jim maximálně věnují a rozvíjí své fotbalové  
a pohybové dovednosti. Všichni chceme, aby se naše děti hýbaly, měly nové kamarády a neseděly doma u počítače. Na jaře 
proběhne nábor malých fotbalistů, proto neváhejte a přihlašte své šikulky. Co se týče mužů, ti hrají OFS II. tř. I přes všechna 
úskalí, zranění a neustálý boj s počtem hráčů se naše mužstvo pohybuje v horní části tabulky.

I letos tradičně proběhl na fotbalovém hřišti Dětský den, kde byla veliká účast těch nejmenších, kteří si vyzkoušeli střelbu ze 
vzduchovky, hod na cíl, skákání v pytli atd. Za svou snahu byli všichni odměněni a nejen sladkostmi, ale mohli si zařádit na 
skákacím hradě, skluzavce, nechat se pomalovat na obličej …… Dětský den se opravdu vydařil a myslíme, že jsme dokázali 
vykouzlit spoustu úsměvů na dětských tvářích. Tímto děkujeme všem sponzorům a hlavně vedení obce Držovice, kteří nám 
pomohli tuto akci uskutečnit. 

Letošní fotbalová polovina sezóny skončila mužům 29.10.2022 a našim mladým fotbalistům  30.10.2022. Do další půlky jim 
přejeme hodně sil, úspěšných utkání a žádná zranění. Všechny příznivce fotbalu zveme na fotbalové utkání v příštím roce 
2023.

Vedení TJ Sokolu Držovice by chtělo za podporu poděkovat obci Držovice, taktéž všem trenérům, všem lidem, kteří pomáhají 
s chodem TJ Sokol Držovice, všem fanouškům a všem rodičům, kteří vedou děti ke sportu. 

Za TJ Sokol Andrea Ejemová 

Zahrádkáři Držovice
Po prázdninách jsme se za naši organizaci zúčastnili akce v petangu v Čehovicích, kterou pořádalo územní sdružení Pros-
tějov. Atmosféra byla přátelská, ale i bojovná a my si poprvé vyzkoušeli tuto hru. V září se sešel výbor spolku a na programu 
byla příprava Hortikomplexu v Olomouci. Díky naším členům se nám podařilo zajistit výpěstky, které přispěly k realizaci 
výstavy za zahrádkáře okresu Prostějov. Podařilo se nám také při příležitosti 65. výročí naší organizace, připravit podzimní 
výlet, který se konal 22.10.2022. Navštívili jsme zámek ve 
Vranově nad Dyjí, Znojmo, kde si účastníci zájezdu mohli 
vybrat vlastní program. Někteří navštívili hrad, znojem-
ské podzemí nebo radniční věž. Ve Znojmě jsme také po-
obědvali. Zájezd jsme zakončili návštěvou vinného sklíp-
ku v Tasovičkách, kde pro nás byla nachystána degustace 
vína a občerstvení. V říjnu jsme dále vyhodnotili soutěž o 
Rozkvetlý dům, poukázky budeme předávat ke konci roku 
2022. Dne 9. prosince v 17h v obecním domě bychom rádi  
při příležitosti výročí uskutečnili pro všechny naše členy 
malé posezení s občerstvením a tím letošní rok slavnostně 
zakončili.

Za zahrádkářský spolek,
Iveta Řehořová



5

Klub seniorů
V létě klub seniorů uspořádal zájezd do Rožnova pod 
Radhoštěm. Zájezdu se zúčastnili občané všech věkových 
kategorií a účast byla úctyhodná. Navštívili jsme Valašské 
muzeum v přírodě s komentovanou prohlídkou, poté ná-
sledoval dobrovolný program a v odpoledních hodinách 
jsme se přemístili autobusem na pustevny, kde jsme měli 
příležitost se projít, nadýchat se čerstvého vzduchu a pro-
hlédnout si novou budovu Libušína. Počasí nám přálo  
a všichni výletníci přijeli domů spokojeni.

Za Klub seniorů,
Věra Sedláčková

Floriánek Držovice, z.s.
Vítání prvňáčků
Obec Držovice dne 1.9.2022 ve spolu-
práci s Floriánkem Držovice přivítala 19 
nových prvňáčků, kteří prvně zasedli do 
školních lavic. Jelikož jejich cesta bude 
skutečně dlouhá ve školních lavicích, 
je potřeba je namotivovat a povzbudit. 
Proto děti přivítala víla Florinka (Pavla 
Kmecíková), která měla pro děti připra-
vený zábavný program s  překvapením.  
Děti se krásně zapojily a ukázaly již své 
dovednosti, které zvládly skutečně na 
jedničku. Perličkou celého programu 
bylo pasování našich prvňáčků z rukou 
pana starosty Jaroslava Studeného a paní 
místostarostky Jany Františky Kreplové, 
kteří dětem  předali spousty krásných 
dárečků. Dětem přejeme ve škole mnoho 
úspěchů.  

Otevření družiny v rámci Floriánku Držovice 
Tento rok se navázalo na tradici, kterou založil spolek RC Sluníčko, a to na mimoškolní vzdělávání školáčků. V Obecním 
domě došlo ze strany Floriánku Držovice k vytvoření příjemného zázemí pro naše Držovské školáčky, kteří navštěvují první 
stupeň ZŠ E. Valenty. V současné době máme 17 dětí, které navštěvují 1., 2. a 3. třídu. Děti jsou velmi šikovné a zapojují se do 
různých tvořivých programů, vytvořily skvělou partu a navzájem si pomáhají i při plnění školních povinností. V současné 
době se připravují na Halloweenské odpoledne, které proběhne v parku na ul. Tichá dne 5. 11.2022 v 15 hod. (Mokrá vari-
anta Obecní dům – sál). V rámci mimoškolního vzdělávání mají děti možnost rozvíjet své schopnosti v zájmovém kroužku 
Zpěváček (pondělí 15 hod.) a Taneček (čtvrtek 15 hod.). Vše se odehrává pod vedením Pavly Kmecíkové.

Otevření  MiniFloriánku
Premiéru měl u nás v Držovicích program Minifloriánek, který je určený pro ty nejmenší děti (od 9 měsíců). Dne 7.9.2022 
proběhla první ukázková hodina, které se zúčastnilo 12 dětí s rodiči. Minifloriánek je otevřen každé úterý a čtvrtek od 9 hod. 
do 11 hod. Máme radost, že již začíná přibývat návštěvnosti a hlavně maminky si pochvalují, že se myslí i na ty nejmenší. Děti 
čeká velká herna a zábavný program, kterým provází Pavla Kmecíková.

Za Floriánek, Lucie Janovská Nejedlá



6

Nohejbalový turnaj Obce Držovice 24.9.2022
Dne 24. září se v naší obci již potřetí uskutečnil další ročník nohejbalového turnaje Obce Držovice ve spolupráci s Florián-
kem Držovice. Tento rok bylo přihlášeno rekordních 10 mužstev. Počasí se skutečně vydařilo a účast ze strany diváků byla 
hojná. Rádi bychom touto cestou poděkovali všem sponzorům, kterých bylo celkem 18, kdy díky nim jsme mohli odměnit 
každý tým, který se zúčastnil. Většina sponzorů byla v Držovicích působících, o to více si vážíme jejich přízně a podpory. 
Vítězem se stal tým Legie Držovice (Kamil Husařík, Luboš Nový, Jan Repeš, Filip Nový), kterým ještě jednou gratulujeme. Za 
zmínku stojí i to, že naší místní nohejbalisté se  zúčastnili ještě dalších turnajů v okolí, a to v Křenůvkách (8. místo) a Senici 
na Hané (6. místo).

Kino pro děti
Dne 15.10.2022 se v Držovicích v obecním domě uskuteč-
nilo první kino pro děti s hlídáním a občerstvením v režii 
Floriánku a za podpory obce Držovice. Promítal se film 
Zootropolis město zvířat a návštěvnost byla hojná. Na kino 
přišlo 35 dětí ve věku od 3 do 11 let. Další dětské kino je 
plánováno v termínu 12.11.2022 a 10.12.2022.

Podzimní část tenisové školičky
Od 2.9.2022 zahájila svou tenisovou aktivitu druhá část tenisové školičky, které skutečně vyšlo krásné počasí a po celou dobu 
se tréninky nerušeně konaly na hřišti Gorkého. Účast byla hojná, děti jsou snaživé a krásně navázaly na absolvovanou jarní 
část, kdy mnohým z nich ještě vyplnil čas čekání na podzimní část právě 1. příměstský tenisový tábor, který se uskutečnil  
v srpnu opět na hřišti Gorkého. Podzimní části se zúčastnilo 22 dětí. Vzhledem k tak velkému zájmu budeme v tenisové 
školičce pod vedením pana Zdeňka Jeteliny pokračovat opět na jaře.



7

Taneční pro dospělé
Dne 15.9.2022 se spustil nový projekt s názvem Taneční pro dospělé, které se uskutečňují  vždy ve čtvrtek od 19.15 hod. na 
sále Obecního domu v Držovicích. Taneční navštěvuje 19 tanečních párů, kteří si užívají zábavnou atmosféru v rytmu růz-
ných tanců a skutečně je plně zaplněn celý taneční prostor. Ukončení základního kurzu tanečních je plánováno na 26.11. ve 
20.30 hod.  v Obecním domě v Držovicích a to ve spolupráci se spolkem TJ Sokol Držovice, který bude zajišťovat občerstvení. 
Všichni jste srdečně zváni.

Za Floriánek,
Lucie Janovská  Nejedlá

SDH Držovice
Vážení spoluobčané, náš Sbor dobrovolných hasičů v tomto roce slavil 130. výročí svého založení. I přesto, že jsme věnovali 
přípravám i provedení oslav mnoho svého volného času, jednu věc jsme neuhlídali. Tou bylo počasí. Den oslav vyšel do snad 
nejteplejšího dne léta a program musel být z tohoto důvodu patřičně krácen. I přes obrovské horko se oslav zúčastnilo mnoho 
pozvaných osob z řad hasičských sborů okolních obcí a nemálo místních, kterým hasičský život není lhostejný. Nejvýznamnější 
ocenění Řád svatého Floriána získal bratr Svatopluk Kypěna za dlouholetou a obětavou práci u dobrovolných hasičů.
SDH materiálně zabezpečoval sérii letních kin na víceúčelovém hřišti na Gorkého ulici. Výběr filmů byl zajímavý a každý si tam 
mohl najít to své. Ti, kteří se jich účastnili, neodcházeli zklamáni. K akcím, které se velmi povedly lze přiřadit podzimní sběr 
kovů. Byly získány asi čtyři tuny této cenné suroviny a výtěžek bude použit pro činnost hasičů. Za to děkujeme!
Uspávání hasičského broučka, tradiční a oblíbená akce pro děti proběhla letos 21. října a jako každý rok měla velmi dobrou ná-
vštěvnost. Rodiče s dětmi si užili lampionový průvod obcí, pomohli uspat broučka a na závěr si opekli buřty. Krásná akce, která 
k podzimu v Držovicích neodmyslitelně patří.
Sportovní akcí v blízkém období je 3. ročník turnaje ve stolním tenise. Poprvé jako Memoriál Vítězslava Kobzy, který první roč-
ník vyhrál. Přijměte tuto výzvu a přijďte si zasportovat. Turnaj se bude konat 7. ledna 2023.
Jednotka SDH neměla po polovině roku naštěstí mnoho práce. Poplach nám byl vyhlášen pro pomoc s distribucí pitné vody 
na ucpané a sluncem rozpálené silnici D46. Kolona aut zůstala dlouho bez pohybu a kdo se dostatečně nezásobil, rád přijal lá-
hev vody. Zejména rodiny s malými dětmi uvítaly naši pomoc. Provedeno ve spolupráci s profesionálními hasiči a jednotkami  
z okolí. Naopak v době silných dešťů byla jednotka dvakrát vyslána k zásahu v korytě řeky Romže. Členové jednotky uvolnili 
naplavené větve, trávu a jiný materiál v řečišti, aby nedošlo k rozlití zvýšeného průtoku vody do okolí. Jednotka pravidelně 
provádí výcvik a odborná školení.
Stále hledáme nové zájemce o práci v jednotce. Pokud bys chtěl/a pracovat v jednotce, neváhej nás kontaktovat osobně na ně-
které akci nebo kdykoliv na sociálních sítích.
Hasiči z jednotky jsou neustále připraveni bránit životy a majetky občanů. Děkujeme všem, kteří nás v této činnosti podporují!

Tomáš Jabůrek, velitel družstva JSDH a člen SDH.



8

Držovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník, registrováno u MK ČR pod číslem E 
17935. Vydává Obec Držovice, SNP 71/37, 796 07 Držovice nákladem 570 ks, list č. 4/2022. Editoři: Renata Čižmárová, Fran-
tiška Jana Kreplová. Obecní foto: Renata Čižmárová. Vydáno: listopad 2022. Sazba, zlom a tisk: Cheops reklama a tisk s.r.o. 

Kalendář akcí
2022

12. listopad kino vol. 2 - Hotel Transylvánie (pořádá Floriánek)

26. listopad Zahájení adventu, rozsvícení vánočního stromečku

26. listopad Závěrečný taneční večer pro absolventy tanečního kurzu (obecní dům) - s občerstvením, 
přístupné i veřejnosti, která je tímto zvána (pořádá Floriánek)

4. prosinec Adventní koncert - vystoupení MŠ Držovice, lampionový průvod do obecního domu na 
Mikulášské divadlo s nadílkou

4. prosinec Mikuláš s nadílkou, dětské divadelní představení v Obecním domě

10. prosinec kino vol. 3 - Vánoční speciály (pořádá Floriánek)

11. prosinec Adventní koncert

17. prosinec obecní Adventní zájezd PRAHA 

24. prosinec Půlnoční mše svatá

 

2023
8. leden Tříkrálový koncert - NOTA BENE

7. leden Pingpongový turnaj, memoriál Vítězslava Kobzy (pořádají hasiči)

únor Odpoledne s deskovkami pro děti (obecní dům) - termín bude upřesněn

25. únor Ples obce Držovice 2023 (obecní dům)  


